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Zápis č. 1 
 
 

Z á p i s 
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Beroun, 
konaného dne 5. 11. 2018 v Kulturním domě Plzeňka 

 
 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Ustavující zasedání Zastupitelstva města Beroun bylo zahájeno v 15 hodin starostou města 
Beroun Mgr. Ivanem Kůsem jako „předsedajícím“. 
 
Mgr. Kůs konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování.  
Lhůta uplynula dne 19. 10. 2018. Žádný návrh ke krajskému soudu nebyl podán.  
 
Informace o konání zasedání byla zveřejněna v souladu se zákonem o obcích na úřední desce 
Městského úřadu Beroun, a to od 26. 10. 2018 do 5. 11. 2018. Současně byla zveřejněna  
na elektronické úřední desce. 
 
Zastupitelé obdrželi spolu s pozvánkou platný Jednací řád Zastupitelstva města Beroun, kterým  
se budou při jednání řídit. Dále obdrželi Volební řád zastupitelstva města a Zákon o obcích. 
 
Mgr. Kůs z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 21 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 21 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
 
Mgr. Kůs upozornil, že z celého průběhu zasedání zastupitelstva města se pořizuje zvukový  
a obrazový záznam, který je on-line přenášen na webových stránkách města. 
 
Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce bylo vystaveno všem zastupitelům v souladu  
se Zápisem z výsledku voleb do Zastupitelstva města Beroun, konaných dne 5. a 6. října 2018. 
Před zahájením zasedání (při prezenci) bylo osvědčení předáno přítomným členům zastupitelstva 
města do vlastních rukou. Převzetí osvědčení potvrdili zastupitelé svým podpisem na seznamu, 
který je přílohou zápisu. 
 
Mgr. Kůs dále informoval o tom, že jsem dne 23. října 2018 obdržel písemnou rezignaci na funkci 
zastupitele města od pana Josefa Štěpánka z volební strany NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI.  
Ke dni 23. 10. 2018 tedy jeho mandát člena zastupitelstva města zanikl. 
 
Podle zákona o volbách do zastupitelstev obcí nastupuje na uprázdněný mandát v zastupitelstvu  
následujícím dnem, tj. dnem 24. října 2018, náhradník z kandidátní listiny téže volební strany, 
jímž je Mgr. Dušan Tomčo. Nový zastupitel byl již o tom vyrozuměn a je přítomen na dnešním 
zasedání zastupitelstva.   

 
Mgr. Kůs představil všechny přítomné zastupitele tak, jak byli zvoleni ve volbách do zastupitelstev 
ve dnech 5. a 6. října 2018, včetně výše uvedené změny. Zastupitelé byli uvedeni v abecedním 
pořadí a dle stran za které kandidovali. 
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Ing. Viktor Burkert 

Mgr. Miroslava Holubová 

RNDr. Soňa Chalupová 

Mgr. Eva Chlumská  

Mgr. Olga Chocová 

Mgr. Ivan Kůs 

Kamil Machart 

Ing. Irena Mastná 

Jiří Míka 

Ing. Michal Mišina 

Jiří Pokorný 

Ing. Vratislav Randa 

MUDr. Klára Šillerová 

Mgr. Ondřej Šimon, MPA 

Mgr. Emil Šnaidauf 

MUDr. Kateřina Táborská 

Mgr. Dušan Tomčo 

Ing. Martin Veselý 

Ing. Petr Veselý 

Mgr. Adam Voldán 

Mgr. Luboš Zálom 

 

 

Občanská demokratická strana 

ANO 2011 

Občanská demokratická strana 

NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI 

NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI 

Česká strana sociálně demokratická a nezávislí kandidáti 

BEROUN SOBĚ 

ANO 2011 

Lepší Beroun 

ANO 2011 

Komunistická strana Čech a Moravy 

Občanská demokratická strana 

NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI 

Česká strana sociálně demokratická a nezávislí kandidáti 

ANO 2011 

NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI 

NEZÁVISLÍ BEROUŇÁCI 

BEROUN SOBĚ 

BEROUN SOBĚ 

BEROUN SOBĚ 

Lepší Beroun 

 
 

Mgr. Kůs vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu upozornil,  
že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona  
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 
 
Složení slibu proběhlo tak, že zastupitelka Mgr. Olga Chocová přečetla slib stanovený  
v § 69 odst. 2 zákona o obcích:  
 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  
 
Ing. Slivková jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova 
„slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2). 
Mgr. Kůs konstatoval, že žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
Popřál všem zastupitelům hodně úspěchů v práci pro město Beroun v novém volebním období.  
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2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Mgr. Kůs určil: 
ověřovateli zápisu  Mgr. Emila Šnaidaufa a Mgr. Adama Voldána 
sčitateli    Ing. Zdeňku Slivkovou, paní Ivu Zavadilovou a Bc. Kamila Choce 
zapisovatelkou   paní Leonu Pinkasovou 

 
 

3) Schválení programu 
 

Mgr. Kůs seznámil přítomné s návrhem programu, tak jak byl uveden na pozvánce  
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
 
1) Zahájení 
2) Složení slibu  
3) Určení ověřovatelů zápisu, sčitatelů a zapisovatele 
4) Schválení programu 
5) Volba starosty a místostarosty a dalších členů rady města 

a) stanovení počtu místostarostů 
b) stanovení počtu členů rady města 
c) stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva a určení funkcí,  

pro které budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolněni 
d) určení způsobu volby starosty, místostarosty, dalších členů rady města, 

předsedů výborů a členů výborů 
e) volba volební komise 
f) volba starosty 
g) volba místostarosty / místostarostů 
h) volba dalších členů rady města 

6) Zřízení výborů zastupitelstva  
a) zřízení finančního a kontrolního výboru 
b) stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
c) volba předsedy finančního výboru 
d) volba členů finančního výboru  
e) volba předsedy kontrolního výboru 
f) volba členů kontrolního výboru 
g) zřízení Osadních výborů 

7) Určení zastupujícího místostarosty (v případě více místostarostů) 
8) Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

a odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města,  
za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva a komise rady  

9) Určení oddávajících a pověření přijímáním projevu vůle snoubenců o vstupu  
do manželství 

10) Dotazy, připomínky, podněty 
11) Závěr 

 
 
Mgr. Kůs navrhl rozšíření bodu 6) g) zřízení Osadních výborů na zřízení Osadních výborů a volba 
členů Osadních výborů.   
Starosta Mgr. Kůs zahájil hlasování o návrhu na rozšíření programu jednání.  
Výsledek hlasování: pro - 17, proti - 0 , zdržel se - 4.   
Návrh byl přijat. 
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Starosta Mgr. Kůs dal následně hlasovat o takto upraveném programu jednání.  
 
Usnesení č. 93/2018 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program ustavujícího zasedání zastupitelstva města. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

5) Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady města 
 
a) Stanovení počtu místostarostů 

Mgr. Kůs navrhl, aby zastupitelstvo volilo na základě dosavadních zkušeností  
dva místostarosty.  
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy a bylo přistoupeno k hlasování.  
 
Usnesení č. 94/2018 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje zvolení dvou místostarostů. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 

 
b) Stanovení počtu členů rady města 

 
Mgr. Kůs uvedl, že ze zákona o obcích vyplývá, že maximální počet členů Rady města Beroun 
včetně starosty a místostarostů je sedm. Navrhl, aby rada města měla i nadále počet členů 7, 
tak jak tomu bylo doposud. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. 
 
Usnesení č. 95/2018 
Zastupitelstvo města Beroun stanoví počet členů rady města na sedm. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 

c) Stanovení počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva a určení funkcí,  
pro které budou členové zastupitelstva dlouhodobě uvolnění 
 
Mgr. Kůs navrhl, aby počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva byl tři,  
a aby to bylo pro výkon funkce starosty a obou místostarostů. 
Nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. 
 
Usnesení č. 96/2018 
Zastupitelstvo města Beroun stanoví, že počet dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva 
bude tři a určuje, že členové zastupitelstva budou uvolněni pro výkon funkce starosty  
a místostarostů. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně  
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d) Určení způsobu volby starosty, místostarosty, dalších členů rady města, 
předsedů výborů a členů výborů  
 
Mgr. Kůs uvedl, že je nutné rozhodnout jakým způsobem se bude postupovat v návaznosti  
na jednací řád a volební řád zastupitelstva při volbě starosty, místostarosty, dalších členů 
rady města, předsedů výborů a členů výborů. Volební řád zastupitelé obdrželi společně 
s pozvánkou na zasedání zastupitelstva.  
Dle volebního řádu se volby konají veřejným hlasováním, tj. aklamací, to znamená volbou 
veřejnou.  
Tajně se hlasuje pouze v případě, že o tomto způsobu hlasování rozhodně zastupitelstvo 
hlasováním.  
Podle jednacího řádu, nerozhodne-li zastupitelstvo jinak, se o volbě starosty, místostarostů, 
členů rady a předsedů výborů hlasuje podle jmen zastupitelů.  
 
Mgr. Kůs požádal o přednesení připomínek ke způsobu volby. 
 
Pan Machart přednesl dva návrhy na způsob volby. Navrhl provést tajnou volbu s tím, že 
takto vedená volba je nejsvobodnější. Dále navrhl, aby se jednotliví kandidáti před samotným 
hlasováním představili, představili svoji vizi, jak hodlají na zvolené pozici pracovat. Zároveň 
navrhl, aby bylo možné kandidátům pokládat doplňující otázky.   
 
Mgr. Kůs zahájil nejprve hlasování o tajném způsobu volby.  
 
Návrh na usnesení:   
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje tajný způsob volby starosty, místostarostů, dalších 
členů rady města, předsedů a dalších členů výborů. 
Výsledek hlasování: pro - 8, proti - 13 , zdržel se - 0. 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
Mgr. Kůs konstatoval, že tajný způsob volby nebyl schválen, volba orgánů města bude 
probíhat podle schváleného volebního řádu veřejným hlasováním, a to podle jmen 
zastupitelů. 
 
Mgr. Kůs zahájil hlasování o návrhu pana Macharta, aby se každý z kandidátů představil, 
seznámil přítomné se svou vizí jak chce působit ve své funkci a přítomní mu mohli klást 
otázky.  
Výsledek hlasování: pro - 7, proti - 8 , zdržel se - 6. 
Usnesení nebylo přijato. 
 
Mgr. Kůs konstatoval, že hlasování bude probíhat podle volebního řádu a jednacího řádu 
zastupitelstva.  
 
 

e) Zvolení volební komise (předsedy a dvou členů) 
 
Mgr. Kůs vysvětlil, že podle volebního řádu se pro volby konané zastupitelstvem zřizuje 
tříčlenná volební komise, o jejímž složení rozhoduje zastupitelstvo na základě návrhů 
předložených jeho členy. Předsedu a další členy volební komise volí zastupitelstvo  
z  řad přítomných členů zastupitelstva, přičemž ale dalším členem volební komise může  
být i někdo z přítomných zaměstnanců města zařazených do městského úřadu nebo 
zaměstnanců městem založených a zřízených právnických osob.  
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Upozornil, že členem volební komise nemůže být kandidát na některou z volbou 
obsazovaných funkcí.   
Připomněl, že na programu jednání zastupitelstva bude volba orgánů města  
- starosty, místostarostů, členů rady města, předsedů výborů a členů výborů.  
Volební komise bude řídit všechny tyto volby. 
 
Mgr. Kůs přednesl návrh na členy volební komise, a to ve složení:   
předseda MUDr. Táborská, další členové Bc. Choc a Ing. Slivková.  
 
Další návrhy nebyly vzneseny. 
 
Usnesení č. 97/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí předsedou volební komise MUDr. Kateřinu Táborskou, 
dalšími členy volební komise Ing. Zdeňku Slivkovou a Bc. Kamila Choce. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně   
 
 
Mgr. Kůs požádal volební komisi, aby se ujala své funkce a předal slovo předsedkyni  
MUDr. Táborské, aby řídila volby podle volebního řádu. 
 
 

f) Volba starosty 
 
Volby vedla předsedkyně volební komise MUDr. Táborská. 
 
Předsedkyně volební komise požádala členy zastupitelstva o podání návrhů na funkci 
starosty.  
 
Ing. Viktor Burkert  navrhl zvolit do funkce starosty  RNDr. Soňu Chalupovou 
Jiné návrhy nebyly podány. 
 
RNDr. Chalupová vyslovila souhlas s kandidaturou. 
 
Proběhla volba aklamací, podle jmen, při hlasování uvedla předsedkyně volební komise 
jména zastupitelů, kteří hlasovali pro, proti a kteří se zdrželi hlasování. 
 
Usnesení č. 98/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí starostou města Beroun RNDr. Soňu Chalupovou. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, RNDr. Soňa Chalupová, Ing. Vratislav Randa,  

Mgr. Miroslava Holubová, Ing. Irena Mastná, Ing. Michal Mišina,  
Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Jiří Pokorný,  
MUDr. Kateřina Táborská, Mgr. Ivan Kůs, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová, Mgr. Dušan Tomčo, Jiří Míka,  
Mgr. Luboš Zálom, Kamil Machart, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý,  
Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  nikdo 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
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Předsedkyně volební komise MUDr. Táborská poblahopřála nové starostce RNDr. Chalupové 
a pozvala ji k předsednickému stolu.  
Mgr. Kůs popřál RNDr. Chalupové hodně úspěchu v práci ve prospěch města Beroun.  
RNDr. Chalupová poděkovala za důvěru. Vyjádřila přání stát se starostkou, která 
zastupitelstvo a město sjednocuje. Chtěla by do práce ve prospěch města zapojit všechny, 
kteří mají dobrou vůli.  
 

g) Volba místostarostů 
 
RNDr. Chalupová předala opět slovo předsedkyně volební komise, která požádala členy 
zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty.  
 
Ing. Irena Mastná navrhla zvolit do funkce místostarosty   Ing. Michala Mišinu 
Mgr. Eva Chlumská navrhla zvolit do funkce místostarosty   Mgr. Dušana Tomčo 
Ing. Petr Veselý  navrhl zvolit do funkce místostarosty  Ing. Martina Veselého 
Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Ing. Michal Mišina, Mgr. Dušan Tomčo a Ing. Martin Veselý vyslovili souhlas s kandidaturou. 
 
MUDr. Táborská upozornila, že v případě více kandidátů na obsazovanou funkci se podle 
platného volebního řádu o kandidátech hlasuje v abecedním pořadí podle jejich příjmení. 
Protože se obsazují dvě funkce místostarosty, může každý zastupitel svůj hlas „pro“ dát 
nejvýše dvěma kandidátům. V okamžiku zvolení dvou z navržených kandidátů volba končí  
a o dalších se nehlasuje. Volba bude probíhat aklamací, podle jmen.  
 
Volba místostarosty - Ing. Michal Mišina  
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Mgr. Miroslava Holubová, Ing. Irena Mastná,  

Ing. Michal Mišina, Mgr. Emil Šnaidauf, Jiří Pokorný, Mgr. Ivan Kůs,  
MUDr. Kateřina Táborská, RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová, Mgr. Dušan Tomčo,  
Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: Ing. Vratislav Randa, Jiří Míka, Kamil Machart, Ing. Martin Veselý,  
Ing. Petr Veselý 

Zdrželi se:  Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Mgr. Luboš Zálom 
MUDr. Táborská konstatovala, že Ing. Mišina byl zvolen většinou 14 hlasů místostarostou 
města Beroun.  
Ing. Mišina poděkoval za zvolení a uvedl, že bude pokračovat ve své práci, kterou započal 
v minulém volebním období.  
MUDr. Táborská vyzvala Ing. Mišinu, aby se posadil za předsednický stůl.  
 
Volba místostarosty - Mgr. Dušan Tomčo 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Vratislav Randa, Mgr. Miroslava Holubová,  

Ing. Irena Mastná, Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Jiří Pokorný, 
Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina, MUDr. Kateřina Táborská,  
RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Olga Chocová, Mgr. Eva Chlumská,  
MUDr. Klára Šillerová, Mgr. Dušan Tomčo 

Proti byli: Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom, Kamil Machart, Mgr. Adam Voldán  
Zdrželi se:  Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý 
MUDr. Táborská konstatovala, že Mgr. Tomčo byl ziskem 15 hlasů „pro“ zvolen 
místostarostou města Beroun. Vyzvala pana Mgr. Tomčo k přesednutí za předsednický stůl.  
Mgr. Tomčo poděkoval zastupitelům za důvěru. Přislíbil, že bude pracovat na 100% a bude  
se snažit, aby se městu dařilo lépe.  
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MUDr. Táborská konstatovala, že vzhledem k obsazení obou funkcí místostarosty volba končí. 
O dalších navržených kandidátech se již nebude hlasovat.  
 
Usnesení č. 99/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí místostarostou města Beroun Ing. Michala Mišinu.  
Výsledek hlasování: pro - 14, proti - 5 , zdržel se - 2. 
Usnesení bylo přijato. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
 
 
Usnesení č. 100/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí místostarostou města Beroun Mgr. Dušana Tomčo. 
Výsledek hlasování: pro - 15, proti - 4 , zdržel se - 2. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
RNDr. Chalupová popřála zvoleným místostarostům hodně sil a píle a popřála jim, aby se jim 
dařilo. Vyjádřila přání, aby byli dobrým týmem, který umí komunikovat i o nesouhlasných 
stanoviscích s cílem udělat to nejlepší pro město. 
 

h) Volba dalších členů rady města 
 
Předsedkyně volební komise připomněla, že starosta a místostarostové jsou členy rady města 
přímo ze zákona o obcích. Zbývá tedy zvolit další čtyři členy rady města. 
 
Předsedkyně volební komise požádala členy zastupitelstva o podání návrhů na další členy 
rady města. 
 
Ing. Viktor Burkert navrhl zvolit do funkce člena rady města  Mgr. Ivana Kůse 
Ing. Michal Mišina navrhl zvolit do funkce člena rady města  Ing. Irenu Mastnou  
Mgr. Dušan Tomčo navrhl zvolit do funkce člena rady města  Mgr. Evu Chlumskou 
MUDr. Klára Šillerová navrhla zvolit do funkce člena rady města  Mgr. Olgu Chocovou 
Kamil Machart  navrhl zvolit do funkce člena rady města Mgr. Luboše Záloma 
         Ing. Martina Veselého 
         Ing. Petra Veselého 
         Mgr. Adama Voldána 
Ing. Petr Veselý  navrhl zvolit do funkce člena rady města Kamila Macharta 
Jiné návrhy nebyly podány. 
 
Navržení kandidáti vyslovili jednotlivě souhlas se zvolením za člena rady města. 
 
MUDr. Táborská upozornila, že v případě více kandidátů než je počet míst v radě města  
se podle platného volebního řádu o kandidátech hlasuje v abecedním pořadí podle jejich 
příjmení. Protože se obsazují čtyři místa v radě města, může každý zastupitel svůj hlas „pro“ 
dát nejvýše čtyřem kandidátům.  
V okamžiku zvolení čtyř z navržených kandidátů volba končí a o dalších se nehlasuje.  
Volba bude probíhat aklamací, podle jmen. 
 
Hlasovalo se jednotlivě v abecedním pořadí. 
Volba člena rady města – Mgr. Eva Chlumská 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Vratislav Randa, Mgr. Miroslava Holubová,  

Ing. Irena Mastná, Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Jiří Pokorný, 
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Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina, MUDr. Kateřina Táborská,  
RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová,  

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom, Kamil Machart, Ing. Martin Veselý,  

Ing. Petr Veselý, Mgr. Adam Voldán 
Výsledek hlasování:   
Mgr. Eva Chlumská      pro - 15, proti - 0, se zdrželo - 6 
MUDr. Táborská konstatovala, že Mgr. Eva Chlumská byla zvolena členkou rady města  
15 hlasy.  
 
Volba člena rady města – Mgr. Olga Chocová 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Vratislav Randa, Mgr. Miroslava Holubová,  

Ing. Irena Mastná, Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Jiří Pokorný, 
Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina, MUDr. Kateřina Táborská,  
RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová, Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom, Kamil Machart, Ing. Martin Veselý,  

Ing. Petr Veselý 
Výsledek hlasování:   
Mgr. Olga Chocová      pro - 16, proti - 0, se zdrželo - 5 
MUDr. Táborská konstatovala, že Mgr. Olga Chocová byla zvolena členkou rady města  
16 hlasy.  
 
Volba člena rady města – Mgr. Ivan Kůs 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, , Mgr. Miroslava Holubová, Ing. Irena Mastná,  

Mgr. Emil Šnaidauf, Jiří Pokorný, Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina,  
MUDr. Kateřina Táborská, RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Dušan Tomčo,  
Mgr. Olga Chocová, Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová 

Proti byli: Ing. Vratislav Randa, Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Mgr. Luboš Zálom,  
Kamil Machart, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý, Mgr. Adam Voldán 

Zdržel se:  Jiří Míka 
Výsledek hlasování:   
Mgr. Ivan Kůs       pro - 13, proti - 7, se zdrželo - 1 
MUDr. Táborská konstatovala, že Mgr. Ivan Kůs byl ziskem 13 hlasů zvolen členem rady 
města.  
 
Volba člena rady města – Kamil Machart 
Pro byli:  Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom, Kamil Machart, Ing. Martin Veselý,  

Ing. Petr Veselý, Mgr. Adam Voldán  
Proti byli: Ing. Vratislav Randa, Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina,  

MUDr. Kateřina Táborská, Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová 

Zdržel se:  Ing. Viktor Burkert, Mgr. Miroslava Holubová, Ing. Irena Mastná,  
Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Jiří Pokorný,  
RNDr. Soňa Chalupová 

Výsledek hlasování:   
Pan Kamil Machart      pro - 6, proti - 8, se zdrželo - 7 
MUDr. Táborská konstatovala, že pan Kamil Machart nebyl zvolen členem rady města.  
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Volba člena rady města – Ing. Irena Mastná 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, , Mgr. Miroslava Holubová, Ing. Irena Mastná,  

Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA, Jiří Pokorný, Mgr. Ivan Kůs,  
Ing. Michal Mišina, MUDr. Kateřina Táborská, RNDr. Soňa Chalupová,  
Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová, Mgr. Eva Chlumská,  
MUDr. Klára Šillerová, Ing. Martin Veselý, Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: Ing. Vratislav Randa, , Ing. Petr Veselý,  
Zdržel se:  Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom, Kamil Machart 
Výsledek hlasování:   
Ing. Irena Mastná     pro - 16, proti - 2, se zdrželo - 3 
MUDr. Táborská konstatovala, že Ing. Irena Mastná se ziskem 13 hlasů „pro“ stala členkou 
rady města.  
 
MUDr. Táborská konstatovala, že byly obsazeny všechny čtyři místa členů rady města. 
Pogratulovala všem zvoleným.  
 
Usnesení č. 101/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí dalšími členy Rady města Beroun: Mgr. Evu Chlumskou, 
Mgr. Olgu Chocovou, Mgr. Ivana Kůse a Ing. Irenu Mastnou. 
 
Předsedkyně volební komise MUDr. Táborská předala slovo starostce RNDr. Chalupové. 
 
Dále řídila zasedání zastupitelstva města starostka, která poděkovala volební komisi  
za dosavadní práci. Pogratulovala všem zvoleným.   
 
 

6) Zřízení výborů zastupitelstva 
 

a) zřízení finančního a kontrolního výboru  
 
RNDr. Chalupová informovala o povinnosti zřídit finanční výbor a kontrolní výbor, neboť 
funkční období výborů předchozího zastupitelstva skončilo spolu s ukončením funkčního 
období minulého zastupitelstva.  
 
Nebyly vzneseny žádné námitka a připomínky a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
Usnesení č. 102/2018 
Zastupitelstvo města Beroun zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor.  
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

b) stanovení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
 
RNDr. Chalupová uvedla ze své zkušenosti práce v kontrolním výboru, že oba výbory měly pět 
členů včetně předsedy a tento počet vyhovoval.  
Navrhla, aby kontrolní výbor a finanční výbor byly oba pětičlenné. 
 
RNDr. Chalupová požádala o přednesení připomínek nebo návrhů k zřízení výborů. 
Žádné připomínky ani návrhy nebyly podány. 
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Usnesení č. 103/2018 
Zastupitelstvo města Beroun určuje, že kontrolní výbor a finanční výbor budou zřízeny oba 
jako pětičlenné.  
Výsledek hlasování: pro - 17, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato 
 
 
Dále následovala volba předsedů a členů výborů, RNDr. Chalupová předala slovo opět 
předsedkyni volební komise MUDr. Táborské. 
 

c) Volba předsedy finanční výboru 
 
Předsedkyně volební komise požádala členy zastupitelstva k podávání návrhů  
na funkci předsedy finančního výboru. Připomněla, že předseda výboru musí být člen 
zastupitelstva. 
 
RNDr. Chalupová navrhla do funkce předsedy finančního výboru  Ing. Viktora Burkerta  
 
Ing. Burkert vyslovil souhlas s kandidaturou. 
 
Proběhla volba aklamací, podle jmen, při hlasování uvedla předsedkyně volební komise 
jména zastupitelů, kteří hlasovali pro, proti a kteří se zdrželi hlasování. 
 
Usnesení č. 104/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí předsedou finančního výboru Ing. Viktora Burkerta.. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Vratislav Randa, Mgr. Miroslava Holubová,  

Ing. Irena Mastná, Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA,  
Jiří Pokorný, Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina MUDr. Kateřina Táborská, 
RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová, Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom,  
Kamil Machart, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý, Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  nikdo 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
 
 

d) Volba členů finančního výboru 
 
Předsedkyně volební komise požádala členy zastupitelstva k podávání návrhů  
na funkci členů finančního výboru. Tito již nemusí být členy zastupitelstva.  
 
Mgr. Ivan Kůs  navrhl zvolit členkou finančního výboru  Petru Grubnerovou 
Ing. Viktor Burkert navrhl zvolit členem finančního výboru              Ing. Antonína Kleknera 
Ing. Michal Mišina navrhl zvolit členkou finančního výboru  Ing. Věru Mastnou 
Kamil Machart  navrhl zvolit členem finančního výboru   Mgr. Adama Voldána 
         Ing. Martina Dolejšího 
 
Souhlas s kandidaturou za Petru Grubnerovou přednesl Mgr. Kůs, za Ing. Antonína Kleknera 
přednesl souhlas Ing. Burkert, za Ing. Věru Mastnou Ing. Irena Mastná. a za Ing. Dolejšího  
pan Kamil Machart.  
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Přítomný Mgr. Voldán vyslovil souhlas s kandidaturou. 
 
Předsedkyně volební komise upozornila, že je více kandidátů než počet obsazovaných míst. 
Volba bude probíhat po jednotlivých kandidátech aklamací. Každý ze zastupitelů může dát 
pouze 4 hlasy „pro“.  
Jmenný seznam o hlasování je v příloze.  
Hlasovalo se jednotlivě v abecedním pořadí kandidátů. 
 
Výsledek hlasování:   
Ing. Martin Dolejší   pro - 7, proti - 0, zdržel se 14 
Petra Grubnerová   pro - 17, proti - 0, zdržel se - 4 
Ing. Antonín Klekner   pro - 15, proti - 0, zdržel se - 6 
Ing. Věra Mastná   pro - 15, proti - 0, zdržel se - 6 
Mgr. Adam Voldán   pro – 20, proti – 0, zdržel se - 1 
 
Usnesení č. 105/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí členy finančního výboru paní Petru Grubnerovou,  
Ing. Antonína Kleknera, Ing. Věru Mastnou a Mgr. Adama Voldána. 
 
 

e) Volba předsedy kontrolního výboru 
 
Předsedkyně volební komise požádala členy zastupitelstva k podávání návrhů  
na funkci předsedy kontrolního výboru. Připomněla, že předseda výboru musí být člen 
zastupitelstva. 
 
Mgr. Dušan Tomčo  navrhl do funkce předsedy finančního výboru  Ing. Petra Veselého 
 
Ing. Petr Veselý vyslovil souhlas s kandidaturou. 
 
Žádný další návrh nebyl vznesen. 
 
Proběhla volba aklamací, podle jmen, při hlasování uvedla předsedkyně volební komise 
jména zastupitelů, kteří hlasovali pro, proti a kteří se zdrželi hlasování. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze č. 4. 
 
Usnesení č. 106/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí předsedou kontrolního výboru Ing. Petra Veselého.  
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Vratislav Randa, Mgr. Miroslava Holubová,  

Ing. Irena Mastná, Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA,  
Jiří Pokorný, Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina MUDr. Kateřina Táborská, 
RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová, Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom,  
Kamil Machart, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý, Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  nikdo 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
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f) Volba členů kontrolního výboru 
 
Předsedkyně volební komise požádala členy zastupitelstva k podávání návrhů  
na funkci členů kontrolního výboru. Připomněla, že člen výboru nemusí být člen 
zastupitelstva. 
 
Jiří Pokorný  navrhl zvolit členem finančního výboru   Josefa Pavlise 
Kamil Machart  navrhla zvolit členem finančního výboru Zdeňka Bydžovského 
Mgr. Adam Voldán navrhl zvolit členem finančního výboru  Ing. Martina Dolejšího 
 
Souhlas s kandidaturou za Josefa Pavlise přednesl pan Jiří Pokorný, za Zdeňka Bydžovského 
pan Kamil Machart a za Ing. Martina Dolejšího Mgr. Adam Voldán. 
 
Proběhla volba aklamací, podle jmen, při hlasování uvedla předsedkyně volební komise 
jména zastupitelů, kteří hlasovali pro, proti a kteří se zdrželi hlasování. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze. 
Hlasovalo se jednotlivě v abecedním pořadí kandidátů. 
 
Výsledek hlasování:   
Zdeněk Bydžovský    pro - 20, proti - 0, zdržel se - 1 
Ing. Martin Dolejší   pro - 21, proti - 0, zdržel se – 0 
Josef Pavlis    pro – 21, proti – 0, zdržel se - 0 
 
Usnesení č. 107/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí členy kontrolního výboru pana Zdeňka Bydžovského,  
Ing. Martina Dolejšího a pana Josefa Pavlise.. 
 
 
Protože všechny volené funkce byly obsazeny a volby byly ukončeny, předala předsedkyně 
volební komise slovo opět starostce RNDr. Chalupové. 
 
Dále předsedala zasedání zastupitelstva starostka RNDr. Chalupová. Poděkovala volební 
komisi za provedení volby. 
 
 

g) zřízení osadních výborů a volba členů osadních výborů  
 
RNDr. Chalupová uvedla, že osadní výbory byly v minulém období zřízeny v odlehlých 
lokalitách města, v částech Zavadilka a Hostim. Vyjádřila názor, že osadní výbory mají své 
opodstatnění, pracovali velmi účinně, řada problémů byla vyřešena, osadní výbory 
prosazovaly zájmy obyvatel těchto lokalit. Dále uvedla, že osadní výbory jsou rozhodnuty 
v práci pokračovat a nominovali své členy i pro další volební období.  
 
Zastupitel pan Machart se přihlásil s návrhem na zřízení osadního výboru Beroun – Závodí. 
Vzhledem k tomu, že ještě nemají připraveno personální obsazení, navrhl výbor zřídit  
a na příštím jednání zastupitelstva jmenovat jeho členy.  
RNDr. Chalupová konstatovala, že jako zastupitel může tento návrh podat, ale vyjádřila  
svůj názor, že Závodí je velká část města a její problémy by se daly řešit jiným způsobem  
než zřízením osadního výboru.  
Pan Machart uvedl, že funkce osadních výborů nevyplývá ze vzdálenosti od centra, ale z vůle 
občanů, zda cítí jejich potřebu.  
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Mgr. Kůs kvitoval způsob, jakým pan Machart vnímá osadní výbory. Navrhl projednat 
s obyvateli Závodí možnost zřízení osadního výboru a na dalším zastupitelstvu podat návrh. 
RNDr. Chalupová poděkovala za vyjádření názorů. Konstatovala, že Závodí je mezi zastupiteli 
zastoupeno velkou částí. 
Na dotaz RNDr. Chalupové odpověděl pan Machart, že návrh zřízení osadního výboru Závodí 
připraví na projednání při dalším zasedání zastupitelstva města.  
 
 

------------------------------------------- 
Přestávka od 16.30 do 16.50 hod 
------------------------------------------- 

 
Starostka RNDr. Chalupová v 16.50 hod zahájila 2. část zasedání zastupitelstva. 

Bylo přítomno 21 zastupitelů.  
 

------------------------------------------- 
 
 
Ze zastupitelů ani z přítomné veřejnosti se do diskuze nikdo nepřihlásil. 
Bylo přistoupeno k hlasování.  
 
Usnesení č. 108/2018 
Zastupitelstvo města Beroun zřizuje pro část města Beroun – Zavadilka Osadní výbor 
Zavadilka a určuje počet jeho členů na pět.  
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Usnesení č. 109/2018 
Zastupitelstvo města Beroun zřizuje pro část města Beroun – Hostim Osadní výbor Hostim  
a určuje počet jeho členů na pět. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 
RNDr. Chalupová připomněla, že dle zákona o obcích jsou členy osadního výboru občané 
obce, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v té části obce, pro kterou je osadní výbor 
zřízen. Předseda osadního výboru nemusí být člen zastupitelstva, je volen z řad osadního 
výboru.  
RNDr. Chalupová uvedla, že bývalý předseda Osadního výboru Zavadilka Mgr. Tomáš Veverka 
přeložil návrh na složení osadního výboru ve stejném složení jako pracoval dosud.  
Navržení členové jsou přihlášeni k trvalému pobytu v části města Beroun Zavadilka a souhlasí 
se svoji kandidaturou.  
 
RNDr. Chalupová podala obdobné informace o Osadním výboru Hostim. Bývalá předsedkyně 
Mgr. Barbora Skálová přeložila návrh na složení osadního výboru: Mgr. Barbora Skálová,  
Ing. Adéla Schmiedtová, PhD, paní Miluše Auředníková, MgA., Zuzana Wichterlová  
a Ing. Václav Zykán.  
Navržení členové jsou přihlášeni k trvalému pobytu v části města Beroun Hostim a souhlasí  
se svoji kandidaturou.  
 
RNDr. Chalupová předala slovo předsedkyni volební komise MUDr. Táborské.  
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MUDr. Táborská přistoupila k volbě předsedy osadního výboru.  
 
RNDr. Chalupová navrhla na funkci předsedy Osadního výboru Zavadilka Mgr. Tomáše 
Veverku a na předsedkyni Osadního výboru Hostim Mgr. Barboru Skálovou.  
 
Proběhla volba aklamací, podle jmen, při hlasování uvedla předsedkyně volební komise 
jména zastupitelů, kteří hlasovali pro, proti a kteří se zdrželi hlasování. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze č. 4. 
 
Usnesení č. 110/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí předsedou Osadního výboru Zavadilka  
Mgr. Tomáše Veverku. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Vratislav Randa, Mgr. Miroslava Holubová,  

Ing. Irena Mastná, Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA,  
Jiří Pokorný, Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina, MUDr. Kateřina Táborská, 
RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová, Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom,  
Kamil Machart, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý, Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  nikdo 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
 
 
Dále proběhla volba členů Osadního výboru Zavadilka.  
RNDr. Chalupová navrhla za členy výboru Zavadilka: Martina Majera jako místopředsedu 
a jako další členy paní Alenu Káchovou, paní Libuši Berdychovou a paní Petru Polákovou. 
 
Usnesení č. 111/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí za členy Osadního výboru Zavadilka jako místopředsedu  
pana Martina Majera a jako další členy paní Alenu Káchovou, paní Libuši Berdychovou  
a paní Petru Polákovou.  
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 
Dále bylo přistoupeno k volbě předsedy Osadního výboru Hostim.  
RNDr. Chalupová navrhla na funkci předsedkyni Osadního výboru Hostim  
Mgr. Barboru Skálovou.  
 
Proběhla volba aklamací, podle jmen, při hlasování uvedla předsedkyně volební komise 
jména zastupitelů, kteří hlasovali pro, proti a kteří se zdrželi hlasování. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze č. 4. 
 
Usnesení č. 112/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí předsedkyní Osadního výboru Hostim Mgr. Barboru 
Skálovou.  
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Pro byli:  Ing. Viktor Burkert, Ing. Vratislav Randa, Mgr. Miroslava Holubová,  

Ing. Irena Mastná, Mgr. Emil Šnaidauf, Mgr. Ondřej Šimon, MPA,  
Jiří Pokorný, Mgr. Ivan Kůs, Ing. Michal Mišina, MUDr. Kateřina Táborská, 



 16 

RNDr. Soňa Chalupová, Mgr. Dušan Tomčo, Mgr. Olga Chocová,  
Mgr. Eva Chlumská, MUDr. Klára Šillerová, Jiří Míka, Mgr. Luboš Zálom,  
Kamil Machart, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý, Mgr. Adam Voldán 

Proti byli: nikdo 
Zdrželi se:  nikdo 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Jmenný seznam o hlasování je v příloze zápisu. 
 
 
Dále proběhla volba členů Osadního výboru Hostim.  
RNDr. Chalupová navrhla za členy výboru Hostim: Ing. Adéla Schmiedtová, PhD jako 
místopředsedkyně a další členové paní Miluše Auředníková, MgA., Zuzana Wichterlová  
a Ing. Václav Zykán.  
 
Usnesení č. 113/2018 
Zastupitelstvo města Beroun volí za členy Osadního výboru Hostim jako místopředsedkyni  
Ing. Adélu Schmiedovou, PhD a jako další členy paní Miluši Auředníkovou,  
MgA. Zuzanu Wichterlovou a Ing. Václava Zykána.  
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
 
 
RNDr. Chalupová poděkovala za vedení volby. Pogratulovala členům osadních výborů  
a vyjádřila přání, aby spolupráce s nimi byla nejméně stejně plodná jako dosud.  
 
 

7) Určení zastupujícího místostarosty 
 
RNDr. Chalupová v souladu s koaliční dohodou navrhla, aby zástupcem starosty v době 
nepřítomnosti byl určen místostarosta Ing. Michal Mišina a v době jeho nepřítomnosti 
místostarosta Mgr. Dušan Tomčo.  
 
RNDr. Chalupová požádala o přednesení připomínek nebo návrhů k určení zastupujícího 
místostarosty.  
 
Ing. Mišina vyjádřil souhlas s tím, že bude zástupcem starostky v době její nepřítomnosti.  
Žádné připomínky ani návrhy nebyly podány. 
 
Usnesení č. 114/2018 
Zastupitelstvo města Beroun určuje, že starostku města zastupuje v době nepřítomnosti 
nebo v době, kdy nevykonává funkci, místostarosta Ing. Michal Mišina a v době jeho 
nepřítomnosti místostarosta Mgr. Dušan Tomčo. 
Výsledek hlasování: pro - 17, proti - 0 , zdržel se - 4. 
Usnesení bylo přijato 
 
 

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva a o odměnách 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce předsedy 
výboru zastupitelstva a komise rady  
 
RNDr. Chalupová uvedla, že k tomuto bodu zastupitelé obdrželi písemný volný návrh. Krátce 
přednesla jeho obsah a vysvětlila systém odměňování.  
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RNDr. Chalupová požádala o přednesení připomínek k tomuto bodu programu. 
Žádné připomínky ani návrhy nebyly podány. 
 
Usnesení č. 115/2018 
1. Zastupitelstvo města Beroun stanoví měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva města v maximální výši podle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši 
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v platném znění, takto: 
 
Za období od 5. 11. 2018 do 31. 12. 2018: 
člen rady       7 998,- Kč 
předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady  3 999,- Kč 
člen zastupitelstva (neuvedený výše)    1 999,- Kč. 
 
Za období od 1. 1. 2019: 
člen rady       8 557,- Kč 
předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady  4 279,- Kč 
člen zastupitelstva (neuvedený výše)    2 139,- Kč 
 
V případě souběhu výkonu několika funkcí náleží neuvolněnému členovi zastupitelstva města 
odměna pouze za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí zastupitelstva města náleží 
nejvyšší odměna. 
V případě zvolení nebo jmenování do funkce po 5. 11. 2018 bude odměna poskytována  
ode dne zvolení nebo jmenování do funkce. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát v zastupitelstvu města po 5. 11. 2018 bude odměna poskytována ode dne tohoto 
nástupu. 
 
V případě budoucí změny nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, bude odměna poskytována v nové maximálně přípustné výši 
pro příslušnou funkci. 
 
2.  Zastupitelstvo města Beroun rozhoduje o poskytnutí peněžitých plnění fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce předsedy výboru 
zastupitelstva a za výkon funkce předsedy komise rady formou měsíční odměny za období  
od 5. 11. 2018 do 31. 12. 2018 ve výši 3 999,- Kč a za období od 1. 1. 2019 ve výši 4 279,- Kč. 
V případě zvolení nebo jmenování do funkce po 5. 11. 2018 bude odměna poskytována  
ode dne zvolení nebo jmenování do funkce.  
V případě budoucí změny nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, bude odměna poskytována v nové maximálně přípustné výši 
odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva 
nebo komise rady. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně.  
 
 

9) Určení oddávajících a pověření přijímáním projevu vůle snoubenců o vstupu do manželství 
 
Pro nové členy zastupitelstva RNDr. Chalupová uvedla, že podle zákona o matrikách 
snoubenci projevují vůli, že spolu vstupují do manželství, před starostou, místostarostou 
nebo pověřeným členem zastupitelstva obce, která je matričním úřadem. Protože pověření 
oddávajících minulým zastupitelstvem zaniklo, je třeba nově pověřit oddávajícími kromě 
starosty a místostarostů, kteří mají toto oprávnění ze zákona, další členy zastupitelstva. 
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RNDr. Chalupová požádala o návrhy na oddávající.  
 
Jiří Pokorný    navrhl jako oddávajícího Mgr. Ivana Kůse 
MUDr. Kateřina Táborská navrhla jako oddávající  Mgr. Evu Chlumskou 
Mgr. Dušan Tomčo  navrhl jako oddávající  Mgr. Olgu Chocovou 
Kamil Machart   navrhl jako oddávajícího Mgr. Adama Voldána 
        Ing. Petra Veselého 
        Ing. Martina Veselého 
MUDr. Klára Šillerová  navrhla jako oddávající   MUDr. Kateřinu Táborskou 
Ing. Petr Veselý   navrhl jako oddávajícího  Kamila Macharta 
 
Všichni navržení vyslovili souhlas s pověřením. 
 
Žádné připomínky nebyly podány a bylo přistoupeno k hlasování. 
 
 
Usnesení č. 116/2018 
Zastupitelstvo města Beroun určuje oddávajícími členy zastupitelstva Mgr. Ivana Kůse,  
Mgr. Evu Chlumskou, Mgr. Olgu Chocovou, Mgr. Adama Voldána, Ing. Petra Veselého,  
Ing. Martina Veselého, MUDr. Kateřinu Táborskou a pana Kamila Macharta a pověřuje je  
přijímáním projevu vůle snoubenců o vstupu do manželství. 
Výsledek hlasování: pro - 21, proti - 0 , zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato jednomyslně.  
 
 

10) Dotazy, připomínky, podněty 
 
RNDr. Chalupová informovala o termínu konání zasedání zastupitelstva města Beroun, které 
je předběžně stanoveno na 19. prosince 2018. Mimo jiné se bude projednávat rozpočet 
města na rok 2019.  
 
RNDr. Chalupová upozornila předsedy finančního výboru a kontrolního výboru, že rozpočet 
by měli projednat ve svých výborech.  
 
Mgr. Kůs doplnil, že tajemník úřadu vydal platný pokyn pro tvorbu rozpočtu na rok 2019,  
kde je stanoven postup projednávání.  
 
 
Diskuse zastupitelů: 
 
Pan Pokorný poděkoval Mgr. Kůsovi za práci, kterou společně se členy rady města, vykonali 
pro rozvoj města. Požádal Mgr. Kůse, aby své zkušenosti předal nastupujícímu vedení města,  
i v rámci své další činnosti na místě člena rady města. Osobně poděkoval pracovníkům úřadu 
za práci pro zastupitelstvo.  
 
RNDr. Chalupová poděkovala panu Pokornému za jeho slova. Vyjádřila naději, že nové 
zastupitelstvo zachová kontinuitu práce a bude pokračovat v započatých projektech, že  
se noví zastupitelé zapojí a zastupitelstvo potáhne za jeden provaz. Apelovala na zastupitele, 
aby dodrželi svoje sliby, že budou pracovat ve prospěch města. 
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11) Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Program byl vyčerpán, starostka RNDr. Chalupová poděkovala za účast a ukončila zasedání 
zastupitelstva v 17.25 hod. 

 
 
 
RNDr. Soňa Chalupová 
starostka města Beroun 
 
 
 
 
Zapsala : Leona Pinkasová      V Berouně dne 9. 11. 2018 
 
 
Diskuze byla zaznamenána stručnou formou.  
S plným zněním diskuze se lze seznámit v archivu videopřenosů na webových stránkách města. 
 
 
 
Ověřili :    Mgr. Emil Šnaidauf   ………………………………. 
 

Mgr. Adam Voldán   ………………………………. 
 
 
 


